1 non licet... expedit. The three criteria of just action had been defined by Bernard of Clairvaux, de Consid. 
iii.4.15 in Opera Omnia, ed. J Leclercq & H.M. Rochais (Rome, 1963), iii, 442. They gained currency 
among canonists from Innocent Ill’s decretal Magna devotionis, X. III.34.7: tria precipue duxinms in hoc 
negotio attendenda: quid liceat secundum equitatem, quid deceat secundum honestatem et quid expediat secundum 
utilitatem. Cf. Hostiensis, Lectura, in X, III.34.7. Ilia, s.v. ‘et quid expediat’ (H.S. Offler). 

2 There was a second outbreak of plague (the ‘Black Death’) in Scotland in 1362. The victories in France 
would include specially Poitiers, 1356, at which John II was captured. Although released in 1360, he 
had to return to captivity and died in London in April 1364. The claim that the English were engaged 
fighting in Brituny and the Holy Land is far-fetched. 
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beUandum, licet aliquos1 inexpertos, et, iuxta vulgare prouerbium, catuli 
mordent acerbius2 et minus lupos verentur quam canes alii seniores. 

43. Ducem etiam habemus et principem, dominum nostrum regem, pro 
quo et eius statu populus hactenus multa sustinuit, qui dominus noster rex ita 
difficilia et ardua facit proponere, vt probet an sit spiritus [39r] fortitudinis vel 
vite scintilla illuceat in aliquo, in quo spiritus et animus domini nostri regis possit 
zcquiescere, cum videat eum velle stare pro libertate populi et confouenda 
iustitia, et vt possit infallibiliter percipere quod spiritus vite sit in rotis, id est in 
suis nobilibus et aliis, nec est aliter sentiendum de domino nostro, quia cum 
ipse tot humanitatis beneficia a populo isto reciperit, qui3 se et sua pro ipso 
exposuerit et adhuc exponere sit paratus, quod ipse tot beneficiorum oblitus 
populum velit inducere vt subsit et serviat suo hosti. 

44. Quia inter ista ambigua nodosa et difficilia videretur eligibilius censum 
vel recognitionem in signum subiectionis solvere, quod solum solent petere 
inimici, et regem proprium habere, quam totum regnum subdere et antiques 
hostes constituere voluntarie dominos. Cum in vno spes future libertatis 
semper vigeat, in alio spes recuperationis omnimoda sit sublata. 

45. Plures etiam nobiles Dei gratia habemus aptos in duces assumi, quos 
nominare omitto, ne forsan eque digni et maioris meriti inuideant; et licet 
nullum nominarem, suscitabit dominus spiritum fortitudinis in puero iuniori et 
mille modis dominus sue plebi prouidebit.